ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2021                                                                                                    № 103
г. Горняк

О принятии мер по организации убоя

животных, принадлежащих частному

сектору, на боенских предприятиях

муниципального образования Локтевский

район Алтайского края

 Заслушав доклад начальника краевого государственного бюджетного

учреждения «Управление ветеринарии государственного ветеринарной

службы Алтайского края по Локтевскому району» Гарчевой Е.В. о принятии

мер по организации убоя животных, принадлежащих частному сектору, на

боенских предприятиях муниципального образования Локтевский район

Алтайского края, руководствуясь Уставом муниципального образования

Локтевский район, районный Совет депутатов решил:

1. Информацию о принятии мер по организации убоя животных,

принадлежащих частному сектору, на боенских предприятиях

муниципального образования Локтевский район Алтайского края принять к

сведению.

2.  Поручить главам сельских поселений и г. Горняка:

- оказать помощь заинтересованным лицам в организации достаточного

количества убойных пунктов, площадок в населенных пунктах района, где

отсутствуют боенские предприятия, а также доставки животных для убоя;

- информировать заинтересованных лиц о мерах государственной

поддержки по вопросу приобретения оборудования и строительства убойных

пунктов, в рамках, действующих на территории края государственных

программ.

Заместитель председателя районного

Совета депутатов                                                                              Г.Г. Солдатова

Согласовано: ____________О.В. Наумова